
UCHWAŁA NR XV/151/2020 
RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 9 września 2020 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działań Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie 

  

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada 
Powiatu Choszczeńskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Choszczeńskiego, uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 22 czerwca 2020 r. 
dotyczącą działań Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Choszcznie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.   

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Choszczeńskiego, zobowiązując jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 

mgr  Eugeniusz Nykiel 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr XV/151/2020     
Rady Powiatu Choszczeńskiego   
z dnia 9 września 2020 r.  
 

W dniu 25 czerwca 2020 r. do Rady Powiatu Choszczeńskiego wpłynęła skarga z 

dnia 22 czerwca 2020 r. przekazana według właściwości przez Starostę 

Choszczeńskiego, dotycząca działań Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Choszcznie.  

Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być  

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. W myśl art. 229 

pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego – organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników powiatowych służb, inspekcji, 

straży i innych jednostek organizacyjnych, jest Rada Powiatu.  

W oparciu o treść art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, skarga została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W celu zbadania zasadności skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 21 lipca 2020 r. dokonała analizy treści skargi oraz zapoznała się z 

pisemnymi wyjaśnieniami Pani Marii Ostrowskiej – Bobojć, działającej  

z upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie Pani 

Marii Jędrzejczyk oraz ustnymi wyjaśnieniami Pani Adrianny Steczyszyn – koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie. W 

wyniku prowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła następujący stan 

faktyczny i prawny.   

Skarżący w złożonej skardze zarzuca Dyrektorowi oraz pracownikom PCPR  

w Choszcznie bezczynność w związku ze złożonym w lutym 2020 r. wnioskiem  

o dofinansowanie zakupu dwóch aparatów słuchowych. Skarżący twierdzi, że od lutego 

bezskutecznie czeka na zwrot poniesionych kosztów, a przy podejmowaniu prób 

kontaktu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie jest informowany, że albo nieobecny 

jest pracownik prowadzący daną sprawę, albo Pani Dyrektor PCPR.     



Według pisemnych wyjaśnień Pani Marii Ostrowskiej – Bobojć, pracownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Choszcznie, wnioski  

o dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze rozpatrywane są na 

podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 

926 ze zm.). oraz zgodnie z obowiązującymi w PCPR “Zasadami przyznawania 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepelnosprawnych na wniosek indywidualnych osób niepełnosprawnych zaopatrzenia 

w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze”. Wnioski podlegają rozpatrzeniu po 

otrzymaniu informacji o wysokości środków PFRON na dany rok.  

W 2020 r. informację o wysokości przyznanych środków Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Choszcznie otrzymało 10 kwietnia 2020 r. Następnie Rada Powiatu 

Choszczeńskiego uchwałą nr XIII/129/2020  z dnia 14 maja 2020 r.  

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. przyjęła te środki i określiła zadania, na 

które będą one przeznaczone.  

Wniosek Skarżącego wpłynął w dniu 10 lutego 2020 r. i wówczas został oceniony 

pozytywnie pod względem formalnym. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że  

w okresie tym wybuchła pandemia COVID – 19 i wszelkie działania podejmowane przez 

jednostkę musiały odbywać się z zachowaniem zasad i obostrzeń wprowadzonych w 

związku z panującą pandemią oraz ze zmniejszonymi zasobami kadrowymi. W związku 

z powyższym merytoryczna weryfikacja wniosku odbyła się 28 maja 2020 r. Informację o 

rozpatrzeniu wniosku wysłano do Skarżącego w dniu  

5 czerwca 2020 r. na adres poczty elektronicznej. Dodatkowo w dniu 23 czerwca 2020r. 

wysłano informację o wysokości dofinansowania drogą pocztową. Ponadto Skarżący 

wielokrotnie był informowany telefonicznie o faktycznym stanie sprawy.  

Istotnym jest równiez fakt, że wypłata środków nastapiła w dniu 30 czerwca 2020r., co 

tym samym czyni skargę bezprzedmiotową.  



  Mając na uwadze przedstawione wyżej okoliczności i fakty oraz  uwzględniając 

istniejący stan prawny analizowanej sprawy stwierdzić należy, iż skargę należy uznać za 

bezzasadną.    

 

 

 

 

 


